pKyTcKas 06nacTtb
YcTb-KyTCcKOe MyHMUMMNa/IbHOE 06pa3oBaHue
AOAMNHNCTPALINA

NOCTAHOBJIEHNE

or Ne M Ji

r. Yctb-KyT

O BHECEHMM W3MEHEHWA B MYHULMNAbHYIO
nporpaMmmy «3HeprocbepexkeHne M MoBbILLEHWE
3HepreTNYeCcKon 3PGeKTUBHOCTU Y CTb-KyTCKOro
MYHULNN&IbHOTO 06pa3oBaHns», YTBEPXKAEHHYO
noctaHosseHnem AgmuHuctpaunm YKMO ot
15.09.2016 r. Ne 688-n

B pamkax peanusaumn Ykasa lNpesmgeHTta P® ot 07.05.2024 Ne 309 «O HaumoOHas/bHbIX Lensx
passuTusi Poccuiickori Pepepauum Ha nepuog go 2030 roga M Ha nepcnekTmey Ao 2036 roga»,
PYKOBOACTBYSICb CT. CT. 15, 17 ®egepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 r. Ne 131-d3 «0O6 obwmx
NpUHUMNAX OpraHu3aumMm MeCTHOro camoynpasneHus B Poccuidcko  Pepepauum», cr. 179
BromkeTHoro Kogekca P®, B cooTBeTCTBUN C [AyMbl Y CTb-KyTCKOro MyH/LMNaIbHOrO 06pa3oBaHna ot
26.08.2025 roga Ne 302 « O BHECEHUM U3MEHEHWIA B peLueHre [yMmbl Y CTb-KyTCKOro MyHULUNaIbHOrO
o6paszoBaHus 0T 17.12.2024 1. Ne 261 «O 6rompKeTe YCTb-KyTCKOro MyHMUMNanbHOro obpasoBaHns Ha
2025 rop v Ha nnaHoBblin nepuog 2026 1 2027 rogos» noctaHoBneHneM AgmuHuctpauun YKMO ot
02.08.2019 r. Ne 327-n «O6 yTBepXAeHUN TlopsadKka nNPUHATAA PeLleHUMn O pa3paboTke
MYHULUMNaNbHBIX MPOrpamMmM Y CTb-KyTCKOro MyHULUMNaNbHOro 06pa3oBaHus, MX (HOPMMPOBaHMS W
peanm3aumun, OUEeHKU 3deKTMBHOCTM UX  peaim3aumm», CT. 48 YcrtaBa YCTb-KyTckoro
MYHULMNANIbHOrO parioHa MpKyTCcKol obnactum,

NMOCTAHOB/IAKO:

1 BHecTu crefytolimMe WM3MEHEHUS B MYHULUMNaNbHYHO NPOrpaMMy «3QHEProcoepexxeHne wu
MOBbILLEHNE 3HEPreTUYECKOM 3MMMEKTUBHOCTM Y CTb-KyTCKOro MyHMLUMNANLHOIO 06pa30BaHus»,
YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOBNEHVEM ALMUHUCTPaLMN YCTb-KyTCKOro MyHMUMNaNbHOro 06pasoBaHus OT
15.09.2016 r. Ne 688-n (C W3MEHEHWAMW, BHECEHHbIMW MOCTAHOBNEHUAMU ALMWHUCTPALUN YCTb-
KyTcKoro MyHuumnansHoro obpasoBaHums oT 28.02.2017 r. Ne 95-n, ot 28.03.2017 r. Ne 157-n, oT
07.06.2017 r. Ne 318-n, ot 31.08.2017 r. Ne 440-n, oT 29.11.2017 r., Ne 581-n, ot 06.12.2017 r. Ne
590-n, ot 09.04.2018 r. Ne 111-n, ot 29.11.2018 r. Ne 479-n, ot 01.03.2019 r. Ne 92-n, o1 17.04.2019
r. Ne 186-n, ot 13.09.2019 r. Ne 380-n, ot 11.12.2019 r. Ne 500-n, ot 06.02.2020 r. Ne 39-rn, oT
06.02.2020 r. Ne 40-n, ot 06.02.2020 1. Ne 41-n, ot 06.05.2020 r. Ne 212-11, oT 15.12.2020 r. Ne 520-n,
oT 18.03.2021 r. Ne 122-n, ot 23.03.2021 r. Ne 134-n, oT 24.03.2021 r. Ne 139-n, ot 18.05.2021 r. Ne
228-n, ot 12.10.2021 r. Ne 433-n, o1 21.12.2021 r. Ne 546-n, ot 11.03.2022 r. Ne 100-n, ot 21.03.2022
r. Ne 119-n, ot 24.03.2022 r. Ne 139-n, ot 13.05.2022 r. Ne 220-n, ot 18.07.2022 r. Ne 323-n, ot



08.08.2022 1. Ne 342-n, ot 20.10.2022 1. Ne 447-n, oT 05.12.2022 r. Ne 521-n, ot 14.12.2022 r. Ne 543-
n, ot 09.01.2023 r. Ne 1-n, ot 10.02.2023 r. Ne 80-n, ot 21.03.2023 r. Ne 153-n1, oT 20.06.2023 r. Ne
303-n, o1 07.09.2023 r. Ne 403-n, oT 25.09.2023 1. Ne 441-n, ot 20.10.2023 r. Ne 480-n, ot 25.10.2023
r. Ne 485, ot 06.12.2023 r. Ne 559-n, ot 15.04.2024 r. Ne 187-n, ot 18.04.2024 r. Ne 193-n, oT
18.04.2024 r. Ne 194-n, ot 18.04.2024 1. Ne 195-n, oT 05.07.2024 r. Ne 368-n1, o1 23.10.2024 1. Ne 622-
n, ot 10.01.2025 r. Ne 2-n, ot 01.11.2025 r. Ne 958-n, ot 07.11.2025 r. oT 967-n, oT 11.11.2025 r. Ne
971-n, ot 14.11.2025 r. Ne 982-n):

11.  Pasgen «O6beMbl U UCTOUYHMKM (DUHAHCMPOBAHKS (B LIESIOM MO NporpaMme, a Takxke Mo
rofjam 1 UCTOUYHMKAaM (MHAHCKPOBaHWS)» B NacnopTe NPOrpaMmbl U3N0XKMTb B CNEAYHOLLENA peaakLumi:

Bcero, ®egepasbHble  O6/1aCTHbIE MecCTHble BHeGrOMKETHbIE NTOIo,
r. CpeqacTsa, CpeacTBa, CpeqacTBa, Cpe/acTea, TbiC. ThIC.
TbiC. py6nei TbIC. TbiC. Pyonei pyb6nei pyo6neii:
py6rei
2017 5244 973,8 15 208,2 0,0 16 706,4
Obbemb! 1 2018 0,0 0,0 12 218,0 0,0 12 218,0
obm:';;g;;(‘;‘::m . 2019 00 0,0 42 461,3 0,0 42 4613
(8 LETOM 10 2020 0,0 165374  35356,8 0,0 51 894,2
nporpamMme, a 2021 0,0 13226,8 30411,7 0,0 43 638,5
Ta*a'éig'L?HL?éi‘nM w2022 00 0,0 82171,3 0,0 82171,3
(MHAHCVDOBAHIS), 2023 0,0 0,0 83907,2 0,0 83907,2
THIC.DYG. 2024 0,0 0,0 41888,9 0,0 41888,9
2025 0,0 0,0 106259,9 0,0 106259,9
2026 0,0 0,0 3095,0 0,0 3095,0
2027 0,0 0,0 3095,0 0,0 3095,0
Wroro:  524,4 30738,0 456073,3 0,0 487335,7

* O6bEM (pMHAHCMpOBaHMA OyAeT YTOYHATLCA Mpu  (hOopMUPOBaHUM OHOKETa Ha O4epesHOM
(hMHAHCOBbLIN rof 1 N1aHoBbIA NEpPUOL.

12.  Pa3gen 4 «[lepeyeHb MeponpuATAIA NPOrPamMMbl» U3M0XKUTbL B HOBON pefakLumn CornacHo
npunoXkeHnto Nel K HacTosLLEeMY NOCTAHOBNEHUIO.

2. Hacroslee noctaHoB/neHVe 06HapofoBaTh Ha OUUMaIbHOM cainTe ALMUHUCTPAUMN YCTb-
KyTckoro MyHuUMNaIbHOro 00pa3oBaHWs B MH(OPMALUOHHO - TeneKOMMYHUKALMOHHOW CceTu
«HTepHeT» www.admin-ukmo.ru. A

3. KOHTponb 3a WCMONMHEHMEM HACTOALLEro MOCTAHOBNEHUA BO3NOXMWTb Ha NpeacenaTens
KOMUTETA OKWIULLHOW  NOMUTUKWA, KOMMYH&/bHOW  WMH(PaCTPYKTypbl, TpaHcrnopTa W  CBA3
AgmuHucTpaummn YKMO CynpyHa E.W.

Ma3p YcTb-KyTCcKOro
MYHULMNa/IbHOI0 06pa3oBaHu C.I'. AHncnumos


http://www.admin-ukmo.ru

MpunoxeHune Ne 1
K [locTaHOBMIEHUIO AAMUHUCTpaLUn
YcTb-KyTCKOro MyHULmMnansHoro obpasosaHus
ot mi<i. |/ -

4, MepeyeHb MeponpUATUIA MporpaMMbl

O6beM (PUHAHCOBbLIX CPEACTB MO rofiaM, ThiC. py6nel VICTOUYHMKM  VICTonHu-
HaI/IMEHOBaI;II/Ie Cpoku (bMHaHCMpO Terb
No n/n MeponpuATWiA no NCMONHe- B TOM YMmCne: MeponpHsi-
HeprocéepeXeHito H Beero 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 py6neit THiA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
Pasgen 1. YnpaBneHue o6pasoBaHnemM Y cTb-KyTcKOro MyHumumnanbHoro o6pasosaHus
OcHalleHue (3aMeHa)
3AaHUNA, CTPOEHWIA,
COOPY>XeHUi
npubopamu yyeta
TEM0BON 3Heprum,
11 rBC, XBC, o 2017-2027 22001,5 1062,8 1593,9 1107,3 3312 738,2 992,5 2986,7 2978,4 4020,5 3095,0 3095,0 Mecthbie YOYKMO
3MEKTPUYECKON . cpefcTea
3Heprum,ycTaHoBKa
aBTOMATUYECKNX
perynsTopos Tenna, B
TOM uuncne paspaboTka
MC/ Ha ux yctaHoBKY
PemoHT,
PEKOHCTPYKLMS CUCTEM
oTtonneHus, MBC, XBC,

12 BEHTURALAN, 20072027 1340060 30304 3141 22192 8042,2 6684,4 619,0 162123 173119 787625 00 0,0 Mecthble ) ykmo
KOHAMLMOHNPOBaHUS, . cpefcTBa
3M1eKTPOCHabXeHNs B

06pa3oBaTesibHbIX
YUpeXAeHUAX
PemoHT, 134285,1 1577,2 8922,0 28581,9 13676,9 16875,0 14390,1 22525,7 12998,9 14737,4 0,0 0,0 Bcero:
PEKOHCTPYKLIMA MeCTHble
KpOBEfb, 132786,9 79,0 8922,0 28581,9 13676,9 16875,0 14390,1 22525,7 12998,9 14737,4 0,0 0,0 cpeacTea
or| AKOLLINX 2017-2027
13 KOHCTZ?:‘SMI'/'I L:,‘u,aHmﬁ, IT. 9738 973,8 00 00 00 00 00 00 00 0,0 0.0 0.0 O;T:;*;‘Ze YO YKMO
CTPOEHMIN COOPYXKEHMWIA, degepanbH
€ LENBIO TMOBbILLIEHIR 5244 524,4 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ble
TEMnn0BON 3almnThl

cpeacTtea



14

15.

2.1

22.

2.3.

24.

3.1

3ameHa OKOH 1 ABepeit
Ha COBPEMEHHbIe
aHeproc6eperaroLe B
3[aHNSIX, CTPOBHMS,

COOPYXXEHUAX
ExerogHas

KOPPeKTMPOBKa 2017-2026
3HeprocbeperatoLLyx .
MepOonpuATHIA

2017-2026

WTOIO no pasgeny L

PeMoHT,
PEKOHCTPYKLMS crcTeM
otonnexus, MBC, XBC,
BEHTUNALNN, 2017-2026
KOHAULMOHNPOBAHUS, .
3NeKTPOCHaBXKEHUS 1
34aHWA,CTPOeH WA
COOPYXXeHWI

3ameHa OKOH W fiBepeii
Ha COBPEMEHHbIe
3HeprocbeperatoLLye B
31aHUAX, CTPOEHMA,
COOPY>KEHNAX
3ameHa namn
OCBELLIEHN s Ha
3HeprocbeperatoLme
ExerogHas
KOPPEKTUpOBKa 2017-2026
3HeprocbeperaroLLnx IT.
MeponpuATUiA

2017-2026
.

2017-2026
.

WTOIO no pasgeny 2:

3ameHa OKOH 1 ABepeit
Ha COBPEMEHHble
3HeprocbeperatoLye B
3fj@HNSAX, CTPOEHUS,
COOPY>KEHNAX

2017-2026
.

148631,1

439013,7

437515,5

973,8

524,4

135,6

1305,8

1449,1

2890,5

1589,2

1589,2

0,0

0,0

8217,2

14787,6

13289,4

973,8

5244

0,0

10830,0

10830,0

0,0

0,0

10197,9

42106,3

42106,3

0,0

0,0

7566,0

Be3 uHaHcMpoBaHus

29616,3

2% 16,3

0,0

0,0

1378,5

25676,1

25676,1

0,0

0,0

65959,8

81961,4

81961,4

0,0

0,0

41972,5

83697,2

83697,2

0,0

0,0

8449,7

41738,9

41738,9

0,0

0,0

4889,5

102409,9

102409,9

0,0

0,0

0,0

3095,0

3095,0

0,0

0,0

Pa3gen 2. YnpaBieHue KynbTypbl U cnopTa AgMuHUcTpayum Y cTb-KyTCKOro MyHULWNanbLHOro o6pasoBanHns

135,6

0,0

194,0

329,6

1589,2

1589,2

0,0

0,0

0,0

1160,8

205,2

1366,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

145,0

210,0

355,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

210,0

210,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

210,0

210,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

209,9

Be3 (uHaHcMpoBaHus

209,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

210,0

210,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Pasgen 3. AAMUHMCTpauUmMa YcTb-KyTCKOro MyHULMNANbLHOT0 06pa3oBaHus

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3095,0

3095,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHble

YO YKMO
cpeacTBa
YO YKMO
Bcero:
MecTHble
cpeacTBa
ObnacTHble
cpeacTea
PefepasnbH
ble
cpeacTsa
MecTHble YKnC
cpeacTBa
YKMO
MecTHble  YKCuMI
cpefcTea YKMO
MecTHble  YKCuMI
cpefcTea YKMO
YKnC
YKMO
MecTHble
cpeacTea
Bcero:
MecTHble
cpeacTBa
O6/1aCTHble AAMUHMCTpaY
cpeactea  MYKMO
BHeb6toake
THble

cpeacTea



3.2.

33.

4.1.

4.2.

4.3.

44,

4.5,

ExerofHas
2017-2026

aHeprocGeperatw wmnx .

KOPPeKTUPOBKaA

MeponpuaTHii

OcHalyeHune (3ameHa)
3laHWIi CTPOEHU,
COOpYXeHU
ycTpoiicTBamu
2017-2026

perynuposanus .

aBTomMaTuMyeckoro

notpeGneHns Tennosoi
3Hepruun, FBC n XBC B
TOM uyuncne paspaboTka
MC/A Ha nx ycTaHOBKY

NTOIO no pasgeny 3:

PeMOHT,
peKoOHCTPYKL NS
orpaxgaoLwnx

2017-2026

rr.

KOHCTPYKLUUIA 34aHWIA,
CTPOEHUI COOPYXEHWNIA,
C Lenb NOBblIWEHUA
TennoBoi 3aWnThl

KanutanbHblii peMOHT
ANEeKTPNnYeCKnx CETEIZ,

2017-2026

Haxofauwunxca s
ARY rr.

MyHWUUNanbHoM
cobcTBeHHOCTN YKMO
PaspaboTka,
akcnepTusa MCA
KanntanbHblii peMOHT

2020 r.

3NIeKTpUYECKNX ceTeit n.
2020 r.
BepxHemapkoBo, p.n.
3Be34HbI
ExerogHas

2017-2026

aHeproc6eperawwmnx .

KOPPeKTUPOBKa

MeponpuaATHii

WTOIO no pasgeny 4:

BCEIO no

4000,0

5589,2

22,0

38128,1

8363,9

29764,2

55,1

1637,1

398423

10078,1

29764,2

487335,7

456073,3

0,0

1589,2

0,0

0,0

0,0

0,0

Be3 huHaHCMpoBaHUS

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 150,0

0,0 150,0

3850,0

3850,0

0,0

0,0

Pasgen 4. KoMuTeT No ynpaBneHW0 MYHULMNaNbHbIM UMYLLECTBOM Y CTb-KyTCKOro MyHULymMnanbHoro o6pasosaHus

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

16706,4

15208,2

22,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

22,0

22,0

0,0

12218,0

12218,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

424613

42461,3

0,0 0,0
20375,7 17752,4
3838,3 4525,6
16537,4 13226,8

55,1 0,0
1637,1 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

be3 hnHaHcupoBaHus

22067,9 17752,4
5530,5 4525,6
16537,4 13226,8
51894,2 43638,5
35356,8 30411,7

0,0

0,0

0,0

821713

82171,3

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
83907,2 41888,9
83907,2 41888,9

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

106259,9

106259,9

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3095,0

3095,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3095,0

3095,0

AAMUHNCTpALL
WMYKMO
MecTHble  AAMUHWCTpaL|
cpeacTsa na YKMO
MecTHble
cpeAcTBa
MecTHble KyMun
cpeacTea YKMO
Bcero:
MecTHble KYMU
cpeAcTBa YKMO
O6nacTHble
cpeAcTBa
MecTHble KyM©n
cpeacTea YKMO
MecTHble KYMW
cpeacTea YKMO
KYMW
YKMO
Bcero:
MecTHble
cpeAcTBa

O6nacTHble
cpeacTBa

Bcero:

MecTHble
cpeAcTBa



MEPOMPUATUAAM: 30738,0 973,8 0,0 0,0 16537,4 13226,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ObnacThele
cpeAcTBa
depepanbH
524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ble
cpeAcTBa

* O6bEM (PUHAHCUPOBaHWS GYAET YTOUHATLCS NPU POPMUPOBAHUY GIOKETa HA OUepefHON (UHAHCOBBINA rof 1 NNaHoBbIA NepUog,.

MpuHATLIE YCNOBHbIE 0603HAYEHNA:

YO YKMO - ¥npasneHue 06pa3oBaHueM Y cTb-KyTCKOro MyHULMNaIbHOIO 06pa3oBaHus;

YKuC YKMO - ¥YnpasneHue KynbTypbl U cnopTa Y cTb-KyTCKOro MyHULMNaNbHOIo 06pa3oBaHus;

ApmMuHncTpauuns YKMO - AgMuHuctpaums Y cTb-KyTcKoro MyHMLMNansHOro 06pasoBaHus;

KXXMKNTUC - KOMUTET XWUAULLHOW NONUTHKE, KOMMYHaNbHON MH(PACTPYKTYpPbI, TPAHCMOPTY W CBSA3U ALMUHUCTPpaLMK Y CTb-KyTCKOro MyHMULMNansHoro o6pasoBaHms’
KYMW YKMO - KomuTeT 1Mo ynpasneHnio MyHULUNaNbHbIM UMYLLECTBOM Y CTb-KyTCKOro MyHULMNaN5HOIo 06pa3oBaHus.

O.M. KnebaHoBa



